



Eventyrhuset

"Vores børns eventyr starter her !!..."

Nyhedsbrev Marts 2014



Velkommen til

I marts og april siger vi velkommen til 3 nye børn:

- Magnus er startet på Fyrtøjet
- Karen Eline (lillesøster til Johan Emil) starter på Tepotten
- Halima (lillesøster til Gabriel) starter på Skarnbassen

I marts flytter 2 børn fra vuggestuen til børnehaven:

- Maimuna er startet på Sommerfuglen
- Sylvester er startet på Skarnbassen



Efterlysning

Personalet ønsker sig (stadigt) et lille køleskab til deres personalestue. Skulle I selv eller kender I nogen, som ligger inde med et mindre køleskab i fin stand, der ikke længere skal bruges, så vil meget gerne hjælpe jer af med det.... 😊

Nyt fra Personalegruppen

- Nye vikarer

Vi har endnu engang måtte ansætte nye tilkaldevikarer, som vil dække for det faste personale ved sygdom og ferier; Mathilde, Malene og Astrid er de nyeste ansigter, som I kan møde i vores huse.

- Johan

Johan, som har været tilknyttet Nattergalen, er opsagt fra sin stilling som pædagogmedhjælper, og vil fra udgangen af marts ikke længere være tilknyttet Eventyrhuset. Vi arbejder i øjeblikket på, at finde permanent løsning, men indtil dette er på plads vil Johans arbejdstimer blive fyldt ud af vikarer.

- Susanne Boetius

Susanne Boetius er ledende psykolog hos De Frie Børnehaver, og er blevet tilknyttet Eventyrhuset.

Personalet i Eventyrhuset vil typisk bruge Susanne til at vende forskellige faglige overvejelser, hvis der er noget, de vurderer kan være relevant at få vendt med en neutral person; dette være sig både deres egne arbejdsrelaterede forhold samt forhold der vedrører børnegrupperne.

Som forældre kan I også kvit og frit tage kontakt til Susanne, hvis I har bekymringer eller spørgsmål ift. jeres børn. Susanne har naturligvis tavshedspligt, og er derudover ikke forpligtet til at indrapportere forhold til kommunen el.lign.

Susanne kan kontaktes på 4087 3770 eller I kan læse mere om psykologordningen www.frie.dk/psykologordning



Diverse nyt fra Eventyrhuset

Ombygning

Fra mandag d. 17. marts begynder vi en mindre ombygning i børnehaven. Der skal flyttes et par vægge i lokalerne bag ved køkkenet, så vi på den måde kan indrette et nyt og større personalerum. Byggeriet betyder, at vi har måtte flytte møbler mv. ud i bla. fællesrummet, og det kan derfor godt virke lidt trangt med plads og blive lidt støvet de kommende uger.

Projektuge; Affaldsindsamling

I ugen fra 22.-25. april deltager Eventyrhuset i den årlige landsdækkende affaldsindsamling afholdt af Danmarks Naturfredningsforening. Ugen sætter fokus på affald i naturen, og vi vil sammen med børnene lave forskellige projekter og få indsamlet en hel masse affald fra naturen omkring Eventyrhuset.

Hjemmeside

Vi håber, at I alle har haft mulighed for at kigge lidt på vores nye hjemmeside. Vi er meget stolte af den og de forskellige stuer er så småt begyndt at ligge indlæg på deres Blog... Hvis I falder over småfejl på siden må I meget gerne give besked – så tilretter vi med det samme.

Forældre-Intra

I forbindelse med lanceringen af vores nye hjemmeside har vi indgået et samarbejde med iPortalen. Sammen med dem arbejder vi i øjeblikket på at få oprettet en forældre-intra del på hjemmeside, hvorfra I på sigt kan kommunikere direkte med Eventyrhuset omkring jeres barn; det være sig vedr. ferieafholdelse, sygemeldinger, basisinformationer, tilmelding til arrangementer og meget andet. Vi holder jer opdaterede så snart alt dette er på plads.

Løbehjulsparkering

Vi har sat et nyt cykelstativ op ved indgangen i børnehaven. Dette er tiltænkt parkering af små løbecykler og løbehjul, så I kan låse disse fast med en alm. cykelkædelås. Vi vil henstille til, at alle køretøjer bliver udenfor – og altså ikke parkeres i den lille mellemgang, hvor køleskabene står. Vi har brug for pladsen indenfor til opbevaring af madvogne mm.

BMV

Vi er gået i gang med at lave vores Børne Miljø Vurdering, hvor alle børn får mulighed for at blive hørt omkring, hvordan de oplever deres børnehave og vuggestue. De ældste af børnene i børnehaven skal udfylde BMV-besvarelserne derhjemme sammen med deres forældre; I skulle alle have fået et ark med beskrivelse.

Forældre Kaffe

I kalenderen på sidste side finder i datoer for "Forældre kaffe"-eftermiddage. Vi håber at I disse dage har mulighed for at blive her lidt længere, når I henter jeres børn, så der er tid til lidt hygge og snak alle børn, forældre og personale imellem.

HUSK!

Fotografering af børnene

HUSK; fotografen kommer i Eventyrhuset d. 1. april – vær her senest kl. 09.00!! Husk også at skrive jer på listen i vuggestuen, hvis I ønsker at få taget portrætfotos af jeres børn lørdag d. 5. april.

Mødetid

Vi opfordrer jer kraftigt til at komme med deres børn inden 09.00, da vi på det tidspunkt går i gang med morgensamlingen og dagens pædagogiske aktiviteter.

Hvis I enkelt dage har brug for at møde ind senere end 09.30, vil vi meget gerne have besked om, hvad tid I forventer at være her, så vi kan planlægge dagen ud fra, hvilke børn vi har i huset.

Lukketid

Eventyrhuset lukker kl. 17.00 – det betyder at personalet går fra institutionen kl. 17.00, og forventer derfor, at alle børn er afhentede og ude af huset kl. 16.59.

Få ledige pladser i vuggestuen i efteråret

Der er stadig få ledige pladser i vuggestuen i efteråret. Så spred gerne budskabet, hvis I kender nogen, som kunne tænke sig en plads i Eventyrhuset.

Indkomst

Husk at henvende jer til kommunen, hvis I har ændringer i jeres indkomst og er berettiget til økonomisk friplads. Dette er stadig jeres eget ansvar og skal ansøges om.

Forældrebetaling

Vores regnskabsfører, Christian Lorentz, fra De Frie har fortsat al arbejdet med forældrebetalingerne.

Skulle I have spørgsmål til jeres regning er I derfor velkomne til at kontakte ham direkte på tlf. 33 38 41 78.

Vigtige datoer for resten af 2014

MARTS

Fastelavnsfest; mandag d. 03. marts

Forældrekafe; mandag d. 31. marts

APRIL

Gruppe-fotografering; tirsdag d. 1.april

Portrætfotografering; lørdag d. 5. april

Forældremøde; torsdag d. 10. april kl. 18.30-21.30

Påskefrokost for børnene (dato følger)

Affaldsindsamling; 22.-25.april - projektuge

Overnatning for Gruppe 3-børnene; fredag d. 25.april

Eventyrhusets fødselsdagsfest og afskedsfest for gr. 3;
onsdag d. 30. april

MAJ

Arbejdsweekend for forældre; 10. og 11. maj

Bedste-/plantedag; fredag d. 23. maj

JUNI

Grundlovsdag, torsdag d. 5 juni; Vi lukker kl. 12.00.

Forældrekafe; tirsdag d. 10. juni

Sommerfest; fredag d. 13. juni

JULI

Børne-Jazzfestival; datoer kommer senere

AUGUST

SEPTEMBER

Gradueringsfest; tirsdag d. 2. september

Forældrekafe; Onsdag d. 10. september

OKTOBER

Bag-for-en-sag; dato kommer senere

Forældremøde; mandag d. 20. oktober 18.30-21.30

NOVEMBER

Forældrekafe; Torsdag d. 6. november

DECEMBER

Lucia morgenmad; Fredag d. 12. december

Ishøj Teater for børnehaven og "Teater på hjul" for vuggestuen; dato kommer senere

Julefrokost for børnene; dato kommer senere